

Hedensted Kommunes Landdistrikts Puljer

For at opnå støtte fra Hedensted Kommunes puljer til landdistriktsudvikling skal projektet være med til at realisere målene i Strategi for Landdistriktsudvikling – [læs om strategien her](#)

Hvilken pulje søges der støtte fra?	Stor pulje__x__ Lille pulje_____
Navn, mail og tlf. på projektansvarlig/forening <i>Alle ansøgere svares via mail, hvorfor mailadresse skal oplyses</i> Husk at foreninger i dag skal have CVR nummer for at få udbetalt tilskud. <i>Man kan registrere foreningen på www.virk.dk</i>	Rårup & Omegns Lokalråd Kristian Johansen Mail : kristian@pebelvej.dk CVR : 34659346 jul, vejfester, madklubber og spontane sammenkomster
Hvilket beløb søges fra puljen?	24.000,-
Beskrivelse af projektet <ul style="list-style-type: none"><i>Hvem deltager i projektet?</i><i>Hvilke aktiviteter indeholder projektet?</i><i>Hvornår og hvordan gennemføres projektet?</i><i>Hvordan skaber projektet aktivitet og udvikling i lokalområdet?</i>	Projektet understøtter Strategien for Landdistriktsudvikling ved at udvikle lokalsamfundet og derved øge attraktiviteten for bosætning i området. Desuden understøtter dette projekt ønsket om at bevare naturen og derved forbedre vores klima. Projektet er bundet op på lokale kræfter og ønsket om at alle i samfundet kan få glæde af resultatet. Desuden kan projektet være med til at udnytte og styrke de potentialer der ligger i den eksisterende plads og ikke mindste være med til at styrke sammenholdet i lokalsamfundet. Allerede ved tilblivelsen af projektet har store dele af lokalsamfundets beboere bidraget med ideer og tiltag der understøtter projektet Som udgangspunkt udføres projektet af lokale beboere fra lokalområdet. Lokalområdet er blevet enige om en styregruppe som består af 3 lokale beboere. For at udvikle området og gøre det mere attraktivt for nuværende og kommende beboere i form af aktiviteter og muligheder, ønsker vi at udvikle, det der i området er gået hen og blevet <u>samlingsstedet</u> . For at øge brugen og mulighederne af pladsen ønskes midler til at lave et grillområde samt et kreativt naturområde til gavn for

	<p>alle i området og ikke mindst forbigående i form af cykelturister og lignede.</p> <p>Grillområdet vil øge mulighederne og fleksibilitet for de som bruger "Svends plads" og der kan laves større arrangementer for områdets borgere i form af grillaftner og madklubber, alm. "lørdagshygge" med spisning osv.</p> <p>Naturområdet er tænkt som et udviklende område for specielt børn hvor naturens insekter får optimale forhold (insekthotel). Her vil voksne og børn kunne lære mere om naturen. Desuden er dette en lille tiltag i lokalområdets ønske om at bevare og udvikle naturen på dennes præmisser.</p> <p>Som udgangspunkt udføres projektet af lokale beboere fra lokalområdet.</p> <p>Arbejdsgruppen vil fremlægge det færdige projekt og økonomiske grundlag for beboere i området og de sidste tegninger og ideer puds til. Umiddelbart derefter starter gennemførelse af projektet – hovedsagligt med brug af frivillige lokale kræfter. Planen er at projektet udføres i løbet af foråret 2023 så det står færdigt til Sankthans 2023</p>
<p>Hvordan understøtter projektet "Strategi for Landdistriktsudvikling"? Læs om strategien her</p>	<p>Projektet understøtter Strategien for Landdistriktsudvikling ved at udvikle lokalsamfundet og derved øge attraktiviteten for bosætning i området. Desuden understøtter dette projekt ønsket om at bevare naturen og derved forbedre vores klima. Projektet er bundet op på lokale kræfter og ønsket om at alle i samfundet kan få glæde af resultatet. Desuden kan projektet være med til at udnytte og styrke de potentialer der ligger i den eksisterende plads og ikke mindst være med til at styrke sammenholdet i lokalsamfundet. Allerede ved tilblivelsen af projektet har store dele af lokalsamfundets beboere bidraget med ideer og tiltag der understøtter projektet</p>
<p>Vedligeholdelse <i>Beskriv hvordan I vil vedligeholde projektet fremadrettet.</i></p>	<p>Allerede i dag passes "Svends plads" af lokale beboere ud fra en velfungerende turnusordning. Det nye projekt vil ikke kræve yderligere vedligeholdelse i nævneværdig grad.</p>

Økonomi

Budget og finansiering beskrives her inkl. beløbet der søges fra puljen.

Budgettet for projektet er 24.000,- Dertil kommer der arbejdskræften. Da arbejdet udføres af frivillige i området er dette ikke værdi sat i budgettet for projektet. Internt regnes det med at projektet tager 250 timer (@100,- = 25.000,-)

Social udvikling i Nebel/Møgelkær

Budget		24.000 kr.
Grill og udstyr		4.000 kr.
Bygge materialer		15.000 kr.
Insekthotel		2.500 kr.
Blomster eng		2.500 kr.
Total (indkøbte materialer)		24.000 kr.

Ansøgningen sendes til Landdistriktskoordinator Niels Top, mail: Niels.Top@Hedensted.dk – har du evt. spørgsmål kontakt Niels Top på mail eller tlf.: 25 66 81 33
Bestyrelsen for Det Fælles Landdistriktsråd (DFL) administrerer puljen og behandler ansøgninger.

Yderligere oplysninger til ansøgere:**Der vil i vurdering af ansøgningerne blive lagt vægt på:**

- Projekter som har fokus på at skabe lokale projekter som gør en forskel for beboerne i de enkelte lokalområder.
- Projekter som inddrager mange borgergrupper i realisering af projekterne.
- Projekter som kan være med til at forskønne de enkelte lokalområder
- Initiativer som retter sig imod særlige beboergrupper fx unge, børnefamilier eller ældre.
- Projekter som understøtter Hedensted Kommunes strategier.
- Branding som kan være med til at skabe bosætning – se mere om Hedensted Kommunes brandingindsats her: <http://www.hedenstederne.dk/>
- Realisering af lokalområdets udviklingsplan
- Projekter som kommer hele lokalområdet/alle lokalområderne til gavn.
- At der er lavet aftaler om den fremtidige vedligeholdelse af projektet.

Der gives ikke støtte til:

- Vedligeholdelse og drift
- Fester og enkeltstående arrangementer - Projekterne skal være blivende
- Administration

Hvem og til hvad kan der søges?

Foreninger og lokalråd i Hedensted Kommunes landdistrikter kan søge om tilskud til projekter inden for strategiens fokusområder.

Hvordan søges der?

Der kan søges løbende, og ansøgningen behandles på førstkommende bestyrelsesmøde i Det Fælles Landdistriktsråd.

Ansøgningsskemaet kan findes på www.hedensted-land.dk - det udfyldes og sendes via mail til Niels Top (Niels.Top@Hedensted.dk).

Der lægges især vægt på indholdet i projektbeskrivelsen samt, at der indgår frivilligt arbejde.

Ansøgningen bør indeholde oversigt over, hvor projektet skal foregå og hvad det evt. indeholder, suppleret med billeder fra lokaliteten.

Hvordan udbetales tilskud?

Når bestyrelsen for Det Fælles Landdistriktsråd har bevilget midler til projektet udsendes tilsagn og samtidig udbetales tilskuddet via cvr. nummer til ansøgers nemkonto.

Hvordan afregnes der for tilskud?

Som udgangspunkt skal projektet gennemføres inden for 2 år efter bevilling, ellers bortfalder tilsagnet.

Som afslutning af projektet udarbejdes en slutrapport hvor projektet beskrives, gerne suppleret med billeder. Slutrapport kan findes her: [Link til slutrapport](#)